

ACC. N:R M. 14912:1-5.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Landskap: Blekinge Upptecknare: Ida Mattsson, Tving
 Härad: Medelstadi Berättare: " " (ä. hennes föräldrar)
 Socken: Tving Berättarens yrke: fröken
 Uppteckningsår: 1960 Född år 1891 i Tving

Shyddande, utvecklande och roande föremål
 för barn i krypsåldern. s. 1-5.

LUF 114

18/10-60

Här på landsbygden abrahamiskt bland
den fattiga befolkningen var då
ganska enkelt med barnen. Jag
hörde mina föräldra berätta
att i deras barndom när de
skulle lära barnet sätta då de
de någgra traror på rygget
och så sätte de barnet på dam
och så tog de en gammal list
och knöt om barnets liv och
så fäste de tråda i listen
rent kring barnets liv och så
hängde dem små tyngde i
de trådarna små stenar eller
träbitar då hjälpte barnet
att hålla balansen för på
vilket håll barnet ramlade
så drog tyngden igen och

barnet satt stadigt Till leksaker
knöt -di ihop några ballkattor
med en tråd. så började barnet
att krypa och då blev det större
risk. då sydde de en mörra av
något gammalt tyg och så sta
ppade -di ull eller blånar i den
-den drog -di på barnet och drog
ner den över pannan och öronen
och så knöt -di den under bakarna
med två trådar och så lindade
-di gamla trådar om knäna
på barnet på då viset så
lindrades stötarna. En riktig
rolig leksak till barnet gjorde
de på då här viset när -di
staktade -grisar så tog -di urin
blåsar och brättade och så

ha di några hagel eller ärtor i
den och så blåste di upp na och
torkade den när blåsan blev torr
så blev den jernstark och när
di ristade på den så skramlade
haglen och barnet hade mycket
roligt åt då när di blåste upp
na så knöt di en tråd om
för att inte luften skulle gå ur
den tog di så lång så den
räckte att knyta om barnets liv
och så när barnet kröp så
skramlade då och barnet hade
jätteroligt av då och så när
barnet och då skulle lära sig
och gå då bestälde di en liten
gångstol av en snickare då
var en liten hög fjälstol med

ett hål i mitten på två - av benen
var små svavrade trissor fast
satt - som rullade när barnet
förde stolen - som kunde inte ha
trissor på - alla fyra benen för
- då hade stolen rullat för fort
när barnet gick barnet stoppades
ner i hålet på stolen - och så
fick - då några kallkottar på en
träd - att rista med - då var lätt
för barnet - att föra stolen för
trissorna var på benen - och så
- gick barnet - och rörde sig hit
- och dit till - då trånade och - di
fick lägga - då på så vis lärde
barnet sig - att - gå - ganska fort
men efter en tid måste ju barnet
lämna stolen och - gå fritt och

5
-då måste någon bitta till -då för
-då blev många kullerbytter ingan
-då vågade släppa -och -gå själva
Ingan barnet kunde -gå -och modern
skulle -gå något ärende -då brukade
man ha en fjärding och stoppa ner
barnet i P.ä sommarens när barken
pläddes -då gjorde -då visst pipor
och turar -av -säljark som
jock så bra och blåsa i när
barnet blev så -där en 3 å 4 år
-attraktabelt pojkarne var förtjusta
i -dow Men nu är -då en nyare
tid och alla gamla leksaker
har försvunnit och ersatts med
modärna -dysa som köper
i leksaks-aförerna P.ottsolar
hadde -li -också till barn.